
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 도시녹지과 ~ 도시녹지과

부서: 도시녹지과
정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 녹지공간조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도시녹지과 11,886,452 10,466,395 1,420,057

국          1,715,560

광            550,000

도            790,897

분              5,796

시          8,824,199

도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시) 5,825,334 4,901,541 923,793

광            250,000

도            175,000

시          5,400,334

녹지공간조성 5,017,774 4,093,981 923,793

광            250,000

도            175,000

시          4,592,774

도시숲조성 1,180,153 548,737 631,416

101 인건비 53,565 8,436 45,129

04 기간제근로자등보수 53,565 8,436 45,129

  ○시가지 녹지시설물 유지관리                 8,548

    -인부임                 7,707

    -4대보험 기관부담금                   841

  ○도심녹화사업                39,887

    -인부임                35,966

    -4대보험 기관부담금                 3,921

  ○북부해수욕장 자연테마거리 관리                 5,130

    -인부임                 4,625

    -4대보험 기관부담금                   505

  51,380원*3명*10일*5회

  7,707,000원*10.9%

  51,380원*14명*50일

  35,966,000원*10.9%

  51,380원*3명*5일*6회

  4,625,000원*10.9%

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

  ○6.임차료                40,000

    -도심녹화사업 장비임차                40,000  500,000원*2대*40일

206 재료비 221,800 1,000 220,800

01 재료비 221,800 1,000 220,800

  ○녹지시설물 유지관리 자재구입                 9,000

    -작업도구                 1,000

    -시가지 교통섬 좀 방제약제 구입
                2,000

    -교통섬 조경수목 및 담쟁이 비료구입
                3,000

    -녹도 시비용 비료구입                 3,000

  ○공공근로사업 재료비(잔디 및 블럭)
               10,000

  ○자연테마거리 시설물 방부처리용 오일스텐 구
    입                 1,800

  10,000원*5종*10점*2회

       20,000원*100봉

       10,000원*300포

  10,000원*150*2회

      5,000원*2,000㎡

      180,000원*10통
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부서: 도시녹지과
정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 녹지공간조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○자연테마거리 관리자재 구입
                1,000

  ○도시녹화사업 재료구입               200,000

      10,000원*10종*10개

  200,000,000원

401 시설비및부대비 864,788 539,001 325,787

01 시설비 860,000 535,000 325,000

  ○덩굴식물 벽면녹화사업(시가지 및 공단지역)
              200,000

  ○인도변 녹도조성사업               300,000

  ○담장허물기사업(POOL)               120,000

  ○석동지주변 수변공원 조성                30,000

  ○죽장 월평리 마을회관앞 소공원 조성
               40,000

  ○연일 삼거리일원 녹지대 정비
               40,000

  ○도시숲조성 돌발민원 해결사업
               50,000

  ○시가지 교통섬 수목식재사업
               40,000

  ○효곡동 가로화목길 조성                40,000

      200,000,000원*1식

  300,000,000원*1식

  120,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      20,000,000원*2개소

  40,000,000원*1식

03 시설부대비 4,788 4,001 787

  ○도시숲조성사업 시설부대비
                4,788      760,000,000원*0.63/100

도시숲조성(보조) 500,000 201,440 298,560

광            250,000

도             75,000

시            175,000

401 시설비및부대비 500,000 201,440 298,560

광            250,000

도             75,000

시            175,000

01 시설비 496,542 200,000 296,542

  ○도시숲 조성사업 실시설계비
               16,281

  ○도시숲 조성사업               480,261

    -오천냉천 도시숲 조성               130,000

      480,261,000원*3.39/100

  130,000,000원*1식

광             65,000

도             19,500

시             45,500

    -형산강변 도시숲 조성                80,000  80,000,000원*1식

광             40,000

도             12,000

시             28,000

    -해병부대 도시숲 조성               150,000  150,000,000원*1식

광             75,000

도             22,500

시             52,500
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부서: 도시녹지과
정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 녹지공간조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -주요 도로변 도시숲 조성
              120,261       120,261,000원*1식

광             70,000

도             21,000

시             29,261

03 시설부대비 3,458 1,440 2,018

  ○도시숲 조성사업 시설부대비
                3,458      480,261,000원*0.72/100

가로수 조성사업 100,675 131,224 △30,549

401 시설비및부대비 100,675 131,224 △30,549

01 시설비 100,000 130,000 △30,000

  ○경북학생회관~해맞이 승마장 진입로 가로수
    식재                10,000

  ○히말리야시다 가로수 수종갱신(시가지 및 공
    단지역)                75,000

  ○송도 태왕아너스아파트 맞은편 가로수 식재
               15,000

      500,000원*20본

      500,000원*150본

      300,000원*50본

03 시설부대비 675 1,224 △549

  ○가로수 조성사업 시설부대비
                  675      75,000,000원*0.90/100

녹화사업 지원 44,420 58,520 △14,100

201 일반운영비 2,100 4,200 △2,100

01 사무관리비 2,100 4,200 △2,100

  ○3.운영수당                 2,100

    -포항시 도시녹화위원회 참석수당
                2,100       70,000원*10명*3회

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○녹화사업 추진 여비                 4,320  60,000원*3명*3일*8회

206 재료비 8,000 20,000 △12,000

01 재료비 8,000 20,000 △12,000

  ○읍면동 소규모자투리땅 수목식재용 묘목지원
                8,000      8,000,000원

403 자치단체등자본이전 30,000 30,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 30,000 30,000 0

  ○해병사단주변 녹화사업                10,000

  ○해군제6전단주변 녹화사업                10,000

  ○해병훈련단주변 녹화사업                10,000

  10,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

폐철도부지 공원화 2,834,167 2,147,760 686,407

401 시설비및부대비 2,834,167 2,147,760 686,407

01 시설비 2,824,000 2,142,000 682,000
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부서: 도시녹지과
정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 녹지공간조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○폐철도부지 도시숲 조성
            2,824,000      2,824,000,000원*1식

03 시설부대비 10,167 5,760 4,407

  ○폐철도부지 도시숲 조성 시설부대비
               10,167      2,824,000,000원*0.36/100

도민체전(녹지조경반) 358,359 0 358,359

도            100,000

시            258,359

101 인건비 38,463 0 38,463

04 기간제근로자등보수 38,463 0 38,463

  ○꽃길조성지 관리 인부임                34,682

  ○4대보험 기관부담금                 3,781

  51,380원*15명*45일

  34,682,000원*10.9%

206 재료비 65,000 0 65,000

01 재료비 65,000 0 65,000

  ○행사장 진열 꽃화분 구입                30,000

  ○경기장 및 주요도로변 식재 꽃묘구입
               35,000

  150,000원*200개

      350원*100,000본

401 시설비및부대비 254,896 0 254,896

도            100,000

시            154,896

01 시설비 254,896 0 254,896

  ○꽃 식재               234,896

    -꽃탑 설치(종합운동장,대잠사거리,형산로타
     리)               124,896

      ˚실시설계비                 4,896

      ˚시설비               120,000

     

  120,000,000원*4.08/100

  40,000,000원*3개소

도             60,000

시             60,000

    -꽃벽 설치(고속도로IC,섬안다리)
               40,000       20,000,000원*2개소

도             20,000

시             20,000

    -홍보탑 설치(육거리,우현사거리,오광장,학전
     IC)                40,000       10,000,000원*4개소

도             20,000

시             20,000

    -공한지 및 주요도로변 꽃묘식재
               30,000

  ○공항입구 화단 정비사업                20,000

       30,000,000원*1식

  20,000,000원*1개소

공원조성 807,560 807,560 0

연일생지근린공원조성 503,600 503,600 0

401 시설비및부대비 503,600 503,600 0

01 시설비 500,000 500,000 0

  ○연일생지근린공원 조성               500,000  500,000,000원*1식
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부서: 도시녹지과
정책: 도시녹화사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 공원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 3,600 3,600 0

  ○연일생지근린공원 조성 시설부대비
                3,600      500,000,000원*0.72/100

환호공원(산호녹원뒤) 조성 302,160 302,160 0

401 시설비및부대비 302,160 302,160 0

01 시설비 300,000 300,000 0

  ○환호공원(산호녹원뒤) 조성(토지보상 19,324
    ㎡)               300,000      300,000,000원*1식

03 시설부대비 2,160 2,160 0

  ○환호공원(산호녹원뒤) 조성 시설부대비
                2,160      300,000,000원*0.72/100

공원조성 지원 1,800 1,800 0

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ○공원개발 업무추진여비
                1,800      60,000원*2명*3일*5회

산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 5,798,337 5,336,765 461,572

국          1,715,560

광            300,000

도            615,897

분              5,796

시          3,161,084

산림의효율적관리 4,351,384 1,732,191 2,619,193

국          1,648,841

도            505,881

분              5,796

시          2,190,866

산림관리 94,059 75,844 18,215

101 인건비 60,059 50,924 9,135

04 기간제근로자등보수 60,059 50,924 9,135

  ○시유임야 관리인부임                 5,138

  ○4대보험 기관부담금                   561

  ○산림감시 및 등산로 환경정비(노인일자리 창
    출)                54,360

    -인부임                50,400

    -보험 및 부대경비                 3,960

  51,380원*1명*100일

  5,138,000원*10.9%

    

  200,000원*36명*7월

  110,000원*36명

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

03 행사운영비 5,000 3,000 2,000

  ○나무심기 행사                 5,000  5,000,000원

206 재료비 22,000 10,000 12,000

01 재료비 22,000 10,000 12,000

  ○나무심기행사 묘목 구입
               20,000      2,500원*1,000명*4종*2본
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부서: 도시녹지과
정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림의효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○나무심기행사 작업도구 구입                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 7,000 11,920 △4,920

10 행사실비보상금 7,000 11,920 △4,920

  ○나무심기행사 참가자 급식                 7,000  7,000원*1,000명

산지이용관리 2,160 2,160 0

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

  ○사법경찰관리 직무교육 참석여비
                2,160      60,000원*3명*3일*4회

숲가꾸기사업(보조) 79,279 0 79,279

국             48,286

도              9,298

시             21,695

101 인건비 77,479 0 77,479

국             46,486

도              9,298

시             21,695

04 기간제근로자등보수 77,479 0 77,479

  ○공공산림가꾸기 인부임                60,173  60,173,000원

국             40,039

도              8,008

시             12,126

  ○4대보험 기관부담금                 6,559

  ○공공산림가꾸기 부대경비                10,747

  60,173,000원*10.9%

  10,747,000원

국              6,447

도              1,290

시              3,010

301 일반보상금 1,800 0 1,800

국              1,800

10 행사실비보상금 1,800 0 1,800

  ○공공산림가꾸기 교육훈련비                 1,800  360,000원*5명

국              1,800

조림사업(보조) 60,950 0 60,950

국             29,300

도              9,017

시             22,633

402 민간자본이전 60,950 0 60,950

국             29,300

도              9,017

시             22,633

02 민간대행사업비 60,950 0 60,950

  ○공익조림                60,950  12,190,000원*5ha

국             29,300

도              9,017

시             22,633
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부서: 도시녹지과
정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림의효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

산불예방 및 산림재해 48,318 45,498 2,820

201 일반운영비 42,758 39,438 3,320

01 사무관리비 29,820 24,720 5,100

  ○1.일반수용비                 7,000

    -산불종합대책 회의자료 유인                 2,000

    -무전기허가 및 재허가 수수료
                1,000

    -소나무재선충병, 재해예방등 홍보물 제작
                1,000

    -산불예방 홍보물 제작                 3,000

  ○4.피복비                11,400

    -산불조심 모자                   400

    -산불진화복                11,000

  ○5.급량비                10,220

    -산불대책본부 상황실 근무자 급식
                9,100

    -산림재해 비상근무자 급식
                1,120

  ○6.임차료                 1,200

    -산불진화 밤비바켓수리 운반차량 임차
                1,200

  2,000,000원

       20,000원*50대

       1,000,000원

  50,000원*60개

  5,000원*80개

  110,000원*100벌

       7,000원*10명*130일

       7,000원*8명*20일

       600,000원*2회

02 공공운영비 12,938 14,718 △1,780

  ○1.공공요금및제세                 2,460

    -산불진화지휘용 휴대폰 사용료
                1,200

    -차량보험료 및 검사수수료                 1,260

  ○3.시설장비유지비                 1,220

    -산불진화용 무전기 수리                   900

    -차량용 간이무선국 수리                   320

  ○4.차량선박비                 9,258

    -승용(짚형)                 4,095

    -특수차(급수살수차)                 5,163

       100,000원*1대*12월

  630,000원*2대

  30,000원*30대

  80,000원*4대

  4,095,000원*1대

  5,163,000원*1대

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

  ○산림재해(산불 등) 출동여비
                2,160      60,000원*3대*4일*3회

206 재료비 2,400 2,400 0

01 재료비 2,400 2,400 0

  ○산불진화용 무전기 밧데리 구입
                2,400      60,000원*40개

301 일반보상금 1,000 1,500 △500

12 기타보상금 1,000 1,500 △500

  ○산불발생 범법자 검거 포상금                 1,000  500,000원*2건
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부서: 도시녹지과
정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림의효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

등산로관리 157,200 156,550 650

401 시설비및부대비 157,200 156,550 650

01 시설비 156,120 155,110 1,010

  ○시가지순환 등산로 조성               156,120

    -실시설계비                 6,120

    -시설비               150,000

  150,000,000원*4.08/100

  150,000,000원*1식

03 시설부대비 1,080 1,440 △360

  ○등산로조성 시설부대비
                1,080      150,000,000원*0.72/100

야생조수피해예방 11,862 9,782 2,080

201 일반운영비 7,410 7,430 △20

01 사무관리비 2,910 4,430 △1,520

  ○1.일반수용비                 1,600

    -야생동물보호 및 피해예방 홍보물 제작
                1,600

  ○3.운영수당                   210

    -농작물피해 보상심의위원회 참석수당
                  210

  ○4.피복비                 1,100

    -동절기 야생조수 밀렵단속 근무자 방한복
                1,100

       1,600,000원

       70,000원*3명*1회

       110,000원*10벌

02 공공운영비 4,500 3,000 1,500

  ○1.공공요금및제세                 4,500

    -야생동물피해방지단 수렵보험 가입
                4,500       150,000원*30명

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0

  ○야생조수피해보상 업무추진여비
                1,080      60,000원*2명*3일*3회

301 일반보상금 3,372 1,272 2,100

10 행사실비보상금 2,100 0 2,100

  ○유해조수 포획근무자 급식
                2,100      7,000원*10명*3일*10회

12 기타보상금 1,272 1,272 0

  ○야생동물 피해방지단 차량유류대 지원
                1,272      1,590원*200ℓ*4대

보호수관리 47,200 71,400 △24,200

206 재료비 2,200 500 1,700

01 재료비 2,200 500 1,700

  ○보호수 영양제 구입                 1,000

  ○노거수 링겔 구입                 1,200

  50,000원*20개

  40,000원*30개

401 시설비및부대비 45,000 70,900 △25,900
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부서: 도시녹지과
정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림의효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 45,000 70,000 △25,000

  ○보호수 병해충 방제                10,000

  ○노거수 생육환경 개선사업                20,000

  ○연일 택전 보호수림 정비                15,000

  5,000,000원*2회

  20,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

산불방지대책 지원(국비) 96,815 23,200 73,615

국             38,726

도             17,427

시             40,662

101 인건비 30,315 0 30,315

국             12,126

도              5,457

시             12,732

04 기간제근로자등보수 30,315 0 30,315

  ○산불전문예방진화대                26,839  26,839,000원

국             12,126

도              5,457

시              9,256

  ○4대보험 기관부담금                 2,926

  ○산불전문예방진화대 피복비                   550

  26,839,000원*10.9%

  110,000원*5벌

201 일반운영비 3,500 2,700 800

국              1,400

도                630

시              1,470

01 사무관리비 3,500 2,700 800

  ○4.피복비                 2,000

    -산불방지종사자 근무복                 2,000  2,000,000원*1식

국                800

도                360

시                840

  ○5.급량비                 1,500

    -산불진화 급식비                 1,500  1,500,000원

국                600

도                270

시                630

202 여비 2,000 1,500 500

국                800

도                360

시                840

01 국내여비 2,000 1,500 500

  ○산불진화출동비                 2,000  20,000원*100명

국                800

도                360

시                840

206 재료비 16,000 0 16,000

국              6,400

도              2,880
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부서: 도시녹지과
정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림의효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              6,720

01 재료비 16,000 0 16,000

  ○개인진화장비                10,000  50,000원*200개

국              4,000

도              1,800

시              4,200

  ○기계화산불진화시스템(중형)
                6,000      1,000,000원*6대

국              2,400

도              1,080

시              2,520

405 자산취득비 45,000 14,000 31,000

국             18,000

도              8,100

시             18,900

01 자산및물품취득비 45,000 14,000 31,000

  ○산불진화지휘차                45,000  45,000,000원*1대

국             18,000

도              8,100

시             18,900

산림서비스등산로정비(보조) 91,680 89,527 2,153

국             27,504

도             19,253

시             44,923

401 시설비및부대비 91,680 89,527 2,153

국             27,504

도             19,253

시             44,923

01 시설비 90,902 88,766 2,136

  ○산림서비스등산로정비                90,902

    -실시설계비                 4,420

    -시설비                86,482

  86,482,000원*5.11/100

  17,296,400원*5km

국             27,504

도             19,253

시             39,725

03 시설부대비 778 761 17

  ○산림서비스등산로정비 시설부대비
                  778      86,440,000원*0.90/100

야생동식물 보호사업(보조) 31,800 8,401 23,399

도              9,540

시             22,260

101 인건비 16,800 8,401 8,399

도              5,040

시             11,760

04 기간제근로자등보수 16,800 8,401 8,399

  ○야생동물감시원 인부임                15,148  15,148,000원

도              5,040
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부서: 도시녹지과
정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림의효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             10,108

  ○4대보험 기관부담금                 1,652  15,148,000원*10.9%

301 일반보상금 15,000 0 15,000

도              4,500

시             10,500

12 기타보상금 15,000 0 15,000

  ○야생동물 농작물피해보상금지급
               15,000      15,000,000원*1식

도              4,500

시             10,500

보호수관리(보조) 31,163 23,300 7,863

도              6,804

분              5,796

시             18,563

401 시설비및부대비 31,163 23,300 7,863

도              6,804

분              5,796

시             18,563

01 시설비 31,163 23,300 7,863

  ○보호수 외과수술 및 주변정리(이양)
               22,163      11,081,500원*2개소

도              4,860

분              4,140

시             13,163

  ○보호수 병해충방제(이양)                 9,000  4,500,000원*2회

도              1,944

분              1,656

시              5,400

임도신설 113,731 53,041 60,690

308 자치단체등이전 113,731 53,041 60,690

05 자치단체간부담금 113,731 53,041 60,690

  ○임도신설(3km)               102,467

  ○임도구조개량                11,264

  102,467,000원

  11,264,000원*1개소

산불방지대책(도비) 804,000 800,000 4,000

도             81,200

시            722,800

201 일반운영비 800,000 800,000 0

도             80,000

시            720,000

01 사무관리비 800,000 800,000 0

  ○6.임차료               800,000

    -산불진화헬기임차               800,000  800,000,000원

도             80,000

시            720,000

206 재료비 4,000 0 4,000

도              1,200
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부서: 도시녹지과
정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림의효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,800

01 재료비 4,000 0 4,000

  ○개인진화장비세트                 4,000  200,000원*20개

도              1,200

시              2,800

재선충예찰원인건비(보조) 13,866 13,866 0

도              4,160

시              9,706

101 인건비 13,866 13,866 0

도              4,160

시              9,706

04 기간제근로자등보수 13,866 13,866 0

  ○재선충예찰원 인부임                12,503  12,503,000원*1명

도              4,160

시              8,343

  ○4대보험 기관부담금                 1,363  12,503,000원*10.9%

산림서비스도우미(보조) 84,436 81,774 2,662

국             50,659

도             10,132

시             23,645

101 인건비 42,219 40,590 1,629

국             25,329

도              5,066

시             11,824

04 기간제근로자등보수 42,219 40,590 1,629

  ○도시녹지 관리원                14,073

    -인부임                12,689  12,689,000원

국              8,443

도              1,689

시              2,557

    -4대보험 기관부담금                 1,384

  ○학교숲 코디네이터                14,073

    -인부임                12,689

  12,689,000원*10.9%

  12,689,000원

국              8,443

도              1,689

시              2,557

    -4대보험 기관부담금                 1,384

  ○등산 안내원                14,073

    -인부임                12,689

  12,689,000원*10.9%

  12,689,000원

국              8,443

도              1,688

시              2,558

    -4대보험 기관부담금                 1,384  12,689,000원*10.9%

307 민간이전 42,217 40,884 1,333

국             25,330

도              5,066
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부서: 도시녹지과
정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림의효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             11,821

02 민간경상보조 42,217 40,884 1,333

  ○수목원 코디네이터 지원사업비                42,217  42,217,000원

국             25,330

도              5,066

시             11,821

펠릿보일러 보급(보조) 53,200 0 53,200

국             22,800

도              9,120

시             21,280

402 민간자본이전 53,200 0 53,200

국             22,800

도              9,120

시             21,280

01 민간자본보조 53,200 0 53,200

  ○펠릿보일러 지원                53,200  2,660,000원*20대

국             22,800

도              9,120

시             21,280

펠릿제조시설(보조) 1,750,000 0 1,750,000

국            875,000

도            263,000

시            612,000

403 자치단체등자본이전 1,750,000 0 1,750,000

국            875,000

도            263,000

시            612,000

01 자치단체자본보조 1,750,000 0 1,750,000

  ○펠릿제조시설 지원             1,750,000  1,750,000,000원*1식

국            875,000

도            263,000

시            612,000

청정임산물이용증진(보조) 724,665 0 724,665

국            526,166

도             59,550

시            138,949

402 민간자본이전 724,665 0 724,665

국            526,166

도             59,550

시            138,949

01 민간자본보조 724,665 0 724,665

  ○산림작물생산기반 조성                29,555  29,555,000원*1식

국             19,703

도              2,956

시              6,896

  ○임산물 산지종합유통센터 공모
              686,800      686,800,000원*1식

국            500,000
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부서: 도시녹지과
정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림의효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             56,040

시            130,760

  ○관상수,묘포지토양개량                 8,310  8,310,000원*1식

국              6,463

도                554

시              1,293

산림정화보호구역 안내표지판제작(보조) 2,000 0 2,000

도                600

시              1,400

206 재료비 2,000 0 2,000

도                600

시              1,400

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○산림정화보호구역 안내표지판 제작
                2,000      2,000,000원

도                600

시              1,400

전문임업인 맞춤경영지원(보조) 35,000 0 35,000

국             25,000

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

국             25,000

도              3,000

시              7,000

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

  ○전문임업인 맞춤형 경영지원                35,000

    -임업장비 지원                35,000  35,000,000원*1식

국             25,000

도              3,000

시              7,000

GIS운영장비 확충(보조) 18,000 0 18,000

국              5,400

도              3,780

시              8,820

405 자산취득비 18,000 0 18,000

국              5,400

도              3,780

시              8,820

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

  ○GIS운영장비확충                18,000  18,000,000원

국              5,400

도              3,780

시              8,820

산림문화육성 1,446,953 3,604,574 △2,157,621

국             66,719

광            300,000
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부서: 도시녹지과
정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            110,016

시            970,218

사방기념공원 159,678 306,356 △146,678

101 인건비 41,027 20,245 20,782

04 기간제근로자등보수 41,027 20,245 20,782

  ○사방공원관리 인부임                36,994

  ○4대보험 기관부담금                 4,033

  51,380원*4명*180일

  36,994,000원*10.9%

201 일반운영비 57,571 57,891 △320

01 사무관리비 21,640 19,440 2,200

  ○1.일반수용비                17,040

    -정기간행물 구입(월간,주간,일간)
                1,000

    -기념관 안내책자 및 홍보물                 5,000

    -화장지 구입                 1,200

    -쓰레기 종량제봉투구입(100ℓ)
                2,640

    -무인경비 용역                 2,400

    -전기 안전관리 대행 수수료                 2,400

    -소방 안전관리대행 수수료                 1,200

    -승강기 안전관리대행 및 검사수수료 등
                1,200

  ○4.피복비                   520

    -청원경찰 근무복                   520

  ○5.급량비                 1,680

    -사방기념공원 야간근무자 급식
                1,680

  ○6.임차료                 2,400

    -초화목 염해 및 한해피해방지 급수차량 임차
                2,400

       1,000,000원

  5,000,000원

  40,000원*5박스*6회

       2,200원*100매*12월

  200,000원*12월

  200,000원*12월

  100,000원*12월

       100,000원*12월

  130,000원*4명

       7,000원*2명*10일*12회

       200,000원*2대*6회

02 공공운영비 35,931 38,451 △2,520

  ○1.공공요금및제세                26,280

    -손해배상 공제회비                 3,000

    -환경개선부담금(건축물 등)                   200

    -전기료                21,600

    -차량보험료 및 자동차세                 1,000

    -일반전화사용료                   480

  ○3.시설장비유지비                 9,651

    -건물유지비                 1,651

    -전기,통신,소방,기계설비 등 시설장비 유지
     비                 8,000

  3,000,000원*1회

  100,000원*2회

  1,800,000원*12월

  1,000,000원*1대

  40,000원*12월

  1,118원*1,476㎡

       8,000,000원

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0
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부서: 도시녹지과
정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○사방관련시설 선진지 견학 및 세미나 참석여
    비                 1,080      60,000원*2명*3일*3회

206 재료비 5,000 3,900 1,100

01 재료비 5,000 3,900 1,100

  ○사방기념공원 유지관리 자재구입
                4,000

  ○전시기념관 조명등 구입                 1,000

      4,000,000원

  1,000,000원

401 시설비및부대비 55,000 75,000 △20,000

01 시설비 55,000 75,000 △20,000

  ○보완사업(편의시설,관람동선,공원등 설치)
               20,000

  ○사방기념공원 제초작업                10,000

  ○사방기념공원 병해충방제                 5,000

  ○사방기념공원 수목 전정작업
               10,000

  ○사방기념공원 산지사방구역 풀깎기
               10,000

      20,000,000원*1식

  10,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

      10,000,000원*1회

      10,000,000원*1식

산림문화수련장 109,377 262,234 △152,857

101 인건비 41,027 30,368 10,659

04 기간제근로자등보수 41,027 30,368 10,659

  ○수련장 관리 인부임                36,994

  ○4대보험 기관부담금                 4,033

  51,380원*4명*180일

  36,994,000원*10.9%

201 일반운영비 20,620 23,020 △2,400

01 사무관리비 4,440 4,440 0

  ○1.일반수용비                 2,440

    -관리사무소 무인경비용역                 1,440

    -홍보물(리플릿)                 1,000

  ○6.임차료                 2,000

    -급수차량 및 재해 응급복구용 중장비 임차
                2,000

  120,000원*12월

  200원*5,000매

       200,000원*1대*10일

02 공공운영비 16,180 18,580 △2,400

  ○1.공공요금및제세                 9,600

    -전기료 및 상수도사용료                 6,600

    -차량보험료 및 자동차세                 1,000

    -손해배상 공제회비                 2,000

  ○3.시설장비유지비                 2,000

    -유지관리장비 수선비                 2,000

  ○4.차량선박비                 4,580

    -중형화물                 4,580

  550,000원*12월

  1,000,000원*1대

  2,000,000원*1회

  2,000,000원*1식

  4,580,000원*1대

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0
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부서: 도시녹지과
정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○산림휴양시설 선진지견학 및 세미나 참석여비
                2,700      60,000원*3명*5일*3회

206 재료비 3,400 3,500 △100

01 재료비 3,400 3,500 △100

  ○산림문화수련장 유지관리 자재구입
                2,000

  ○잔디비료 구입                   650

  ○제초제 및 살충제                   750

      2,000,000원

  13,000원*50포

  15,000원*50병

401 시설비및부대비 41,630 202,296 △160,666

01 시설비 41,000 201,000 △160,000

  ○산림문화수련장 풀베기 사업
               10,000

  ○산림문화수련장 병해충 방제사업
                5,000

  ○산림문화수련장 수목전정사업
                6,000

  ○산림문화수련장 시설물 유지보수 공사
               20,000

      10,000,000원*1식

      5,000,000원*1회

      6,000,000원*1회

      20,000,000원*1식

03 시설부대비 630 1,296 △666

  ○산림문화수련장 시설부대비
                  630      70,000,000원*0.90/100

산림문화축제 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사보조 40,000 40,000 0

  ○죽장고로쇠 축제                20,000

  ○기북산나물 축제                20,000

  20,000,000원

  20,000,000원

지역생태숲 조성 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○비학산 생태 숲 조성                80,000  80,000,000원*1식

자연휴양림 조성 74,830 292,460 △217,630

201 일반운영비 4,200 0 4,200

02 공공운영비 4,200 0 4,200

  ○1.공공요금및제세                 4,200

    -전기사용료                 4,200  700,000원*6월

401 시설비및부대비 70,630 292,460 △221,830

01 시설비 70,000 290,444 △220,444

  ○국립자연휴양림 진입로 개설                70,000

    -토지 및 물건보상비                50,000

    -지장물 철거비                20,000

  50,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

03 시설부대비 630 2,016 △1,386
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부서: 도시녹지과
정책: 산림정책사업(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림문화육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○휴양림 조성 시설부대비
                  630      70,000,000원*0.90/100

중명자연생태공원조성(보조) 600,000 1,800,000 △1,200,000

광            300,000

도             90,000

시            210,000

401 시설비및부대비 600,000 1,800,000 △1,200,000

광            300,000

도             90,000

시            210,000

01 시설비 596,243 1,793,543 △1,197,300

  ○연일중명 자연생태공원조성
              596,243      596,243,000원*1식

광            300,000

도             90,000

시            206,243

03 시설부대비 3,757 6,457 △2,700

  ○연일중명 자연생태공원조성 시설부대비
                3,757      596,243,000원*0.63/100

사방사업(보조) 250,584 0 250,584

308 자치단체등이전 250,584 0 250,584

05 자치단체간부담금 250,584 0 250,584

  ○사방사업(예방사방외 6종)               250,584  250,584,000원

낙동정맥트레킹로드 조성(보조) 132,484 0 132,484

국             66,719

도             20,016

시             45,749

401 시설비및부대비 132,484 0 132,484

국             66,719

도             20,016

시             45,749

01 시설비 132,484 0 132,484

  ○낙동정맥 트레킹로드조성 실시설계비
              132,484      132,484,000원*1식

국             66,719

도             20,016

시             45,749

행정운영경비(도시녹지과)(기타/기타) 262,781 228,089 34,692

인력운영비(도시녹지과) 204,121 175,909 28,212

직접인력운영비 199,921 171,709 28,212

101 인건비 199,921 171,709 28,212

02 기타직보수 199,921 171,709 28,212

  ○청원경찰               199,921

    -봉급                93,312  1,944,000원*4명*12월
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부서: 도시녹지과
정책: 행정운영경비(도시녹지과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(도시녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -정근수당                 7,776

    -정근수당 가산금                 4,440

      ˚25년이상                 1,560

      ˚20~25년미만                 1,320

      ˚15년~20년미만                   960

      ˚5년~10년미만                   600

    -초과근무수당                38,269

      ˚시간외근무수당
               15,221

      ˚휴일근무수당                10,702

      ˚야간근무수당                12,346

    -가족수당                 3,840

      ˚배우자                 1,920

      ˚기타가족                 1,920

    -자녀학비 보조수당                 3,680

      ˚중학생                   208

      ˚고등학생                 3,472

    -감독자수당(조장)                   360

    -직급보조비                 5,040

    -대민활동비                 2,400

    -정액급식비                 6,240

    -교통보조비                 5,760

    -명절휴가비                 9,332

    -가계지원비                15,584

    -연가보상비                 3,888

  93,312,000원*1/12*100%

  130,000원*1명*12월

  110,000원*1명*12월

  80,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

          6,342원*4명*50시간*12월

  47,775원*2명*112일

  16,912원*2명*365일

  40,000원*4명*12월

  20,000원*8명*12월

  51,990원*1명*4회

  433,880원*2명*4회

  30,000원*1명*12월

  105,000원*4명*12월

  50,000원*4명*12월

  130,000원*4명*12월

  120,000원*4명*12월

  93,312,000원*1/12*60%*2회

  93,312,000원*1/12*16.7%*12월

  93,312,000원*15/360

부서인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(정원:18명)
                4,200      350,000원*12월

기본경비(도시녹지과) 58,660 52,180 6,480

부서운영비 11,140 11,140 0

201 일반운영비 11,140 11,140 0

01 사무관리비 10,660 10,660 0

  ○1.일반수용비                 7,060

    -부서운영 일반수용비                 3,760

    -부서운영 전산소모품비                 3,300

  ○5.급량비                 3,600

    -부서운영 급량비                 3,600

  3,760,000원

  3,300,000원

  3,600,000원

02 공공운영비 480 480 0

  ○1.공공요금및제세                   480
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부서: 도시녹지과
정책: 행정운영경비(도시녹지과)(기타/기타)
단위: 기본경비(도시녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -부서운영 공공요금                   480  480,000원

업무추진여비 47,520 41,040 6,480

202 여비 47,520 41,040 6,480

01 국내여비 47,520 41,040 6,480

  ○주요업무추진여비                47,520  20,000원*18명*11일*12월
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